中華民國教育學術團體九十六年度聯合年會檢討會
暨九十七年度聯合年會第一次籌備會議紀錄
時間：中華民國九十七年六月二十日（星期五）下午五時整

地點：國立台灣師範大學教育學院大樓九樓會議室
召集人：中國教育學會周愚文理事長            紀錄：葉坤靈
出席：中華民國教育學術團體各學會理事長（詳如簽到表）
列席：中華民國教育行政學會（觀察名單）

壹、主席致詞
貳、報告事項

   一、中華民國教育學術團體九十六年度聯合年會經費結算表，如

       附件一（略）。
參、討論事項

提案一

案由：為九十六年度中華民國教育學術團體聯合年會辦理成效檢討

      案，請 討論。

說明：依往例於第一次籌備會時，檢討前次聯合年會籌辦相關事
      宜。
決議：照案通過。
提案二

案由：請  推舉本（九十七）年度聯合年會籌備會主席，並成立九十七年度中華民國教育學術團體聯合年會籌備會。

說明：援往例於第一次籌備會時，推舉當年度聯合年會籌備會議主席暨聯合年會主席。

辦法：一、擬由各學會理事長輪流擔任籌備會及聯合年會主席。
      二、擬援往例推請中華民國教育學會理事長擔任籌備會暨聯合
         年會主席。

決議：推舉中國教育學會周愚文理事長擔任中華民國教育學術團體聯

合年會籌備會暨年會主席。
提案三

案由：為本年度聯合年會籌備案，請 討論。
說明：為使聯合年會順利進行，擬依下列方式進行籌備：

一、時間：擬定於民國九十七年十一月二十九日（星期六）上午九時舉行。

二、地點：擬假台北市和平東路一段一二九號國立台灣師範大學教育學院大樓二樓演講廳舉行。
三、年會程序：報到、開幕典禮、貴賓致詞、頒獎、閉幕。
四、本年度主題配合學術研討會之召開（主辦單位包括中國教育學會、中華民國師範教育學會、台灣教育社會學學會、台灣師大教育學系、台灣師大教育政策與行政研究所以及財團法人台北市賈馥茗教授基金會），擬訂為「2008教育發展與革新的沈思—哲學與歷史的觀察」
五、致詞與頒獎：擬請教育部長及台灣師大校長致詞及頒獎。

決議：照案通過。
提案四

案由：為本年度聯合年會各學會參與籌備事宜案，請 討論。

說明：一、各學會應於本（九十七）九月三十日前將木鐸獎暨服務獎推薦表格（含磁片與兩吋照片兩張）寄回籌備處葉坤靈先生處（台灣師大教育大樓九樓教育學系，電話：02-23419613 ext 810；e-mail：t04003@ntnu.edu.tw）

二、各學會木鐸獎及服務獎得獎人，除由籌備處發文通知外，亦請各學會協助轉知各該學會得獎人於十一月二十九日（星期六）上午八時三十分於台灣師大教育大樓一樓辦理報到。

      三、請各學會自行通知會員踴躍參與本年度聯合年會。
決議：照案通過。
肆、臨時動議

伍、散會

PAGE
3